
IL RESPONSABILE DELL’AREA DEMANIO 
E PATRIMONIO IMMOBILIARE 

 
Considerato che questa Amministrazione Comunale intende partecipare al Bando efficientamento 

energetico impianti natatori e del ghiaccio di cui al D.D.G. n. 8698/2022 emanato dalla Regione Lombardia 
finalizzato alla richiesta di contributi per l’efficientamento energetico del complesso natatorio comunale di via 
Busto Arsizio; 

 
Dato atto pertanto che è stata presentata domanda di contributo a valere sul Bando interventi a 

favore dei Comuni per l’efficientamento energetico degli impianti sportivi natatori e del ghiaccio per un 
importo di €. 350.000,00 – I.D. DOMANDA 3958080 alla Direzione Generale Sviluppo Economico della 
Regione Lombardia, per una spesa complessiva di €. 492.771,67; 

 
Considerato che con nota della Direzione Generale Sviluppo Economico – incentivi, accesso al 

credito e sostegno all’innovazione delle imprese della Regione Lombardia, pervenuta al protocollo comunale  
datata 10.11.2022, al n. 26607   è stata comunicata “l’assenza del parere di conformità sugli impianti 
esistenti, che è previsto dalle Deliberazione del Consiglio Nazionale C.O.N.I.  n. 1379 del 25 giugno 2008  
e n. 1470 del 3 luglio 2012, riferimenti indicati nel Bando al punto A.2…”; 

 
Rilevato che il parere di conformità di cui sopra è stato già richiesto e ottenuto sul progetto originario 

dell’impianto natatorio e, ritenuto, comunque, di richiederne il rinnovo dello stesso  in conseguenza delle 
varianti richieste approvate e realizzate successivamente, anche se non sostanziali; 
 

Atteso che in data 29.09.2022 questo Ente ha inoltrato richiesta di parere in linea tecnico sportiva al 
C.O.N.I. sull’intervento oggetto dell’istanza di Contributo sopra richiamata; 

 
Vista la perizia di stima redatta dal Responsabile dell’Area Demanio e Patrimonio Immobiliare in data 

23.11.2022 registrazione ns. protocollo nr. 27600; del 23.11.2022 
 
Considerato che si rende necessario provvedere al pagamento del Contributo dovuto al CONI, pari 

allo 0,2% del valore delle opere dichiarate nella sopra indicata perizia di stima asseverata, il cui importo 
risulta di Euro 749,14; 

 
Considerato che la spesa dovuta per il contributo CONI trova copertura finanziaria al cap. di bilancio 

nr. 1635/147 “incarichi tecnici” – nuovo ordinamento U.1.03.02.10.001- Titolo 1, Missione 1 e Programma 6 
del bilancio dell’esercizio in corso; 
 

Visto il vigente Regolamento di Contabilità; 
 
Visto il D.lgs. 18.04.2016 n.50; 
 
Visto l’art. 184 del T.U. sull’ordinamento degli Enti Locali approvato con Decreto Legislativo n. 267 del 

18.08.2000; 
 
Visto il vigente Regolamento dei Contratti del Comune; 
 
Accertata la propria competenza ad assumere il presente atto ai sensi dell’art. 107 del d.lgs. n. 

267/2000 ed in forza delle attribuzioni proprie del settore istituzionale previste dal decreto sindacale n. 10 del 
28.07.2022; 

 

 Vista la Deliberazione di Consiglio Comunale n. 32 del 31.05.2022 di approvazione del DUP 

2022/2024; 

 

 Vista la Deliberazione di Consiglio Comunale n. 33 del 31.05.2022 di Approvazione del Bilancio di 

previsione 2022/2024; 

 

 Vista la Deliberazione di Giunta Comunale n. 64 dell’ 01.06.2022 di Approvazione del Peg 2022, 

componente finanziaria ed organica; 

 



D E T E R M I N A 
 

1. di provvedere per le motivazioni esposte in premessa ed all’uopo richiamate quali parte integrante e 
sostanziale del presente atto di determinazione, al pagamento del contributo dovuto al CONI, pari ad 
Euro 749,14; 
 

2. di impegnare la somma di Euro 749,14, imputandola al cap. di bilancio 1635/147 “incarichi tecnici” – 
nuovo ordinamento U.1.03.02.10.001- Titolo 1, Missione 1 e Programma 6 del bilancio dell’esercizio 
in corso; 

 
3. di autorizzare l’Ufficio Ragioneria all’emissione del relativo mandato di pagamento in favore 

“Comitato Regionale CONI Lombardia:Via G.G. Piranesi 46 20137 Milano, C.F.: 01405170588 
P.IVA: 00993181007”- per il pagamento del suddetto contributo, del’importo di Euro 749,14 sull’ 
IBAN: IT97 P010 0501 6000 0000 0013 588; 
 

4. di dare atto che la presente determinazione diverrà esecutiva a seguito dell’apposizione del visto 
contabile da parte del Responsabile dell’Area Finanziaria. 
 

Trasmette il presente atto al servizio finanziario, per i conseguenti riscontri contabili, amministrativi e fiscali, 
al fine di ordinarne il pagamento. 
 
Ai sensi e per gli effetti di cui all’art. 184 del T.U. sull’ordinamento degli Enti Locali approvato con Decreto 
Legislativo n. 267 del 18.08.2000; 
 

L I Q U I D A 

 
la somma complessiva di  Euro 749,14 quale contributo dovuto al CONI relativamente all’ottenimento 

del parere di conformità in oggetto richiamato, mediante bonifico- IBAN: IT97 P010 0501 6000 0000 0013 
588, imputando la stessa al cap. 1635/147 “incarichi tecnici” – nuovo ordinamento U.1.03.02.10.001- Titolo 
1, Missione 1 e Programma 6 del bilancio dell’esercizio in corso; 
 

trasmette il presente atto al servizio finanziario, per i conseguenti riscontri contabili, amministrativi e 
fiscali, al fine di ordinarne il pagamento. 
 

 
 Il Responsabile dell’Area Demanio 

e Patrimonio Immobiliare 
F.to  Arch. Giuseppe Sanguedolce 

 
 
Allegati: perizia di stima asseverata; 
              scheda caratteristiche estrinseche ed intrinseche complesso natatorie di via Busto Arsizio. 

 

 


